
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/08629
 Del: 08/11/2013
 Esecutivo da: 11/11/2013
 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Supporto finanziario-contabile e valutazione economica

OGGETTO: 
Delega di procedura alla Direzione Sistema Informativi per attività di manutenzione e 
aggiornamento informatico del sistema Gepps in uso alla Direzione Servizi Sociali 

IL DIRETTORE

Premesso che 
-con Delibera del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25/07/13, immediatamente  eseguibile, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2013, il bilancio triennale 2013/2015 e la relazione revisionale e 
programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008;
-con deliberazione della giunta Comunale n. 322 del 25/09/2013, esecutiva ai termini di legge, è 
stato approvato il PEG dell’anno 2013, sulla cui  base lo scrivente è autorizzato a compiere gli atti di  
gestione necessari ad assicurare il regolare svolgimento dell'attività dell'Ente, compresa l'assunzione 
dei relativi impegni di spesa;

Dato atto che è necessario assicurare le attività di manutenzione e aggiornamento informatico del  
sistema Gepps utilizzato dai Servizi della Direzione Servizi Sociali, per mantenere il programma sempre  
aggiornato rispetto ai nuovi principi contabili;

Vista la richiesta di delega di responsabilità di procedura necessaria a far fronte agli adempimenti 
informatici avanzata dal Dott. Benedetto Femia, Dirigente del Servizio Gestione Infrastrutture Tecnologiche, 
della Direzione Sistemi Informativi, con nota prot .n . 154424/13 per una  spesa complessiva di € 5.410,70 
( € 4.435,00 ed  iva al 22% di € 975,70);

Ritenuto  di  conferire  alla  Direzione  Sistema  Informativi  Servizio  Gestione  Infrastrutture 
Tecnologiche Dott. Benedetto Femia, la delega di responsabilità di procedura,  per un importo complessivo 
di € 5.410,70 c. IVA, imputando la spesa di € 3.221,48 sul capitolo 42119 del Bilancio 2013 ed € 2.189,22 
sul capitolo 42111 del bilancio 2013;

Visti:
- gli artt. 107 e 183 del  D. Lgs. 267/2000

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08629



gli artt. 11 e 23  del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- l’art. 81 comma 3 dello Statuto del comune di Firenze

l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze;

DETERMINA

 Per i motivi espressi in narrativa:

1) di delegare al Servizio Gestione Infrastrutture Tecnologiche della Direzione Sistemi Informativi 
le  proprie  funzioni  relative  alla  responsabilità  di  procedura,  in  relazione  alla   somma  di  € 
3.221,48 dal capitolo 42119 del bilancio 2013 ed € 2.189,22 dal capitolo 42111 del bilancio 
2013.

2) di  conferire  al  Dott.  Benedetto  Femia,   Dirigente  del  Servizio  Gestione  Infrastrutture 
Tecnologiche della Direzione Sistemi Informativi,  la delega di responsabilità di procedura di  
spesa  per  complessivi  €  5.410,70  c.  IVA relativa  agli  adempimenti  informatici  relativi  alle  
attività di manutenzione e aggiornamento informatico del sistema Gepps;

3) di impegnare la somma di € 5.410,70 nel seguente modo:
     € 3.221,48 capitolo 42119, bilancio 2013
     € 2.189,22 capitolo 42111, bilancio 2013

ALLEGATI INTEGRANTI

- RICHIESTA DELEGA

Firenze, lì 08/11/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Vincenzo Augusto Cavalleri

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 42119 0 13/006939 00 3221,48
2) 42111 0 13/006940 00 2189,22

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 11/11/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08629



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08629


